
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 11. září 2018

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Macák, doc. Kubal, Ing.
Hlinčík, Ing. Březina, Ing. Mištová

Omluveni:    doc. Ciahotný, Ing. Šír

Informace z KR 

Rektor
 Cena Fr. Běhounka – návrh prof. Bouzek

Pror. Bělohlav
 nostrifikace neznamená uznání předmětů, větší benevolence
 pokračuje se v institucionální akreditaci, připravuje se sebehodnotící zpráva
 příprava vnitřních norem Hodnocení, schvalování a řízení studijních programů
 příprava vnitřní směrnice Tvorba studijních programů
 příprava  vnitřní  normy Obhajoba a  uchování  závěrečných prací  s odloženým zveřejněním

(max. na 3roky)
 od příštího roku spuštěny elektronické přihlášky

Pror. Matějka
 Proběhl úspěšně Festival vědy – 15.000 účastníků

Prof. Kotrba
  Úprava vnitřního předpisu Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem

Prof. Pospíšil
 Nový vedoucí Výpočetního střediska Ing. Pavel Härtl, zástupce Ing. Michal Prošek
 Připravuje se finalizace Generelu
 nové OP VVV – nové výzvy, kurzy CŽV

Ing. Chválná
 OP VVV probíhají kontroly – formality ne odbornost
 proběhlo školení hospodářů  - 10.9.
 zapisovat do docházky „práce mimo budovy VŠCHT“, zejména při práci na projektech

Informace z KD

děkan
 dotaz od Ing. Bindzara na místnosti 13 a 23 – bude tam probíhat výuka studentů IMETE,

ERASMUS,  samoplátců  –  místnost  není  vybavena  (možné  návrhy  –  výuka  na  ČVUT,
zasedací místnost FCHI)

 zasedání Vědecké rady bude 17. 10. 2018
doplnit do programu VR info o přij. řízení a o nově akreditovaných programech

Ing. Vítková
 žádost  ú.  215  o  prodloužení  pracovního  poměru  Ing.  Lukáše  Matějovského  bez  vypsání

výběrového řízení – KD schvaluje



 promoce FTOP 10. 10. od 15 hodin: 10 lidí do talárů – vedoucí ústavů (doc. Blažek, doc.
Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Kubal), proděkani (doc. Sýkora, dr. Hlinčík), Ing.
Březina, Ing. Mištová, RNDr. Punčochářová

 komise na AJ konferenci: ú. 215 – dr. Maxa, ú. 216 – dr. Staf, ú. 217 – prof. Sládečková, ú.
218  –  Ing.  Jiříček,  240  –  dr.  Chumchalová,  Mgr.  Kalinová,  koupit  květiny  pro  prof.
Sládečkovou

 e-doktorand – nebude zpřístupněn pro studenty, kteří nepodepíší souhlas s užíváním PC sítě
(podepisuje se při zápisu ke studiu)

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku
 v září  proběhly bakalářské státnice u 3 komisí, opravné zkoušky pro stud. oboru  AEZPL

budou v 02/2019, do té doby bude studentům studium přerušeno
 dotaz, zda bude udělena Cena rektora – bude, rektor zveřejní až při vyhlášení
 poděkování za účast na Letní škole Ing.  Kroufkovi,  Ing.  Martincovi, doc. Parschové, Ing.

Karpíškovi, Ing. Šátkové

Ing. Březina 
 přerozdělení  provozních  prostředků  na  fakultě  dle  zaslaných  tabulek  –  KD  souhlasí

s navrženým rozdělením, bude předáno ke schválení AS FTOP

doc. Macák 
 indexy článků v databázi SCOPUS – komplikované vyhledávání:  dr. Hlinčík pošle grafický

návod, při problémech pomůže, články do OBD je potřeba zadávat průběžně 
 
dr. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 „nebibliometrické“  výsledky  za  fakultu  doplnit,  blíží  se  termín,  apel  na  vedoucí  ústavů,

zkontrolovat
 za rok 2018 již bylo zveřejněno hodnocení dle kritéria „společenská relevance“, pokud někdo

nebude spokojen s hodnocením, kontaktovat dr. Hlinčíka
 schvalování vnitřních směrnic – připomínkovány 4 směrnice, novelizace SZŘ
 akreditace stud. programů – vložit předměty do 12. 9.2018.
 e-doktorand – dodržovat termíny, po zápise je 30 dní na vytvoření ISP, 15. 9. se pro školitele

uzavře systém (poté může odemknout pouze Mgr. Šimek)
 školitel je dle oběžníku č. 40.02/17 povinen doporučit nebo nedoporučit studenta k zápisu do

dalšího ročníku
 návrh spolupráce MIT, Chemoprojektu a dalších – zatím otevřeno, podat návrhy 
 studenti se záporným hodnocením školitele (zejména kombinovaní – podle školitele nepracuje

na disertaci): navrhuje zavést na ústavech jednou do roka prezentace doktorandů k práci na
disertaci

Ústav 217 (prof. Jeníček)
 OR CHTOŽP navrhované termíny - 2. nebo 9. 10. 2018
 IMETE studenti, samoplátci – zda je pro ně potřeba vstupní zdravotní prohlídka?, nestačí jen

prohlášení jako u jiných vysokých škol?
 určit kompetence, co pro zahraniční studenty připravuje děkanát a co zahraniční oddělení

dr. Mištová – AS FTOP
 končí funkční období disciplinární komise (volena na 2 roky – 3 zaměstnanci + 3 studenti),

v říjnu bude zasedání AS, do té doby navrhnout novou komisi
 tento semestr bude v úterý učit v Litvínově, na KD bude zástup



Úkoly
 určit kompetence, co pro zahraniční studenty připravuje děkanát a co zahraniční oddělení
 akreditace stud. programu – vložit předměty do 12. 10.
 vyplnit „nebibliometrické“ výsledky za fakultu (11 + 1), dr. Hlinčík pošle vedoucím ústavů

vlastní výběr k případnému doplnění, připravit krátké zdůvodnění

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 25. 9. 2018.

Zapsala: 


	Zápis

